
Gimnazijos prioritetinių tikslų ir uždavinių 
įgyvendinimas 2022/ 2023 m. m.



Tyrime buvo vertinama, kaip sekėsi siekti 
prioritetinių  uždavinių:

• ugdyti mokinių kritinį mąstymą;

• diferencijuoti ugdymą, atsižvelgiant į mokinių 

individualų kontekstą;

• skatinti mokinius tyrinėti, praktiškai pritaikyti įgytas 

žinias.

Taip pat mėginome įvertinti mokinių savijautą bei 

santykius  mokykloje.



Apklausoje dalyvavo 611 respondentų: 

• 346   5- 12 klasių mokiniai,  

• 222 1-12 klasių mokinių tėvai 

• ir 43 mokytojai.

Vertinimas 4-bale sistema: 1 balas- nepritariama teiginiui, o 4 
balai- visiškai pritariama teiginiui. 

Svarbus atsakymų vidurkis - 2,5 balo ir daugiau- pozityvus
vertinimas. Maksimali vertė 4 balai. Kitaip vertinami atsakymai 
apie santykius- kuo mažesnis vidurkis, tuo palankiau.



Mokiniai apie kritinio mąstymo ugdymą



Tėvai apie mokinių kritinio mąstymo ugdymą



Mokytojai apie mokinių kritinio mąstymo ugdymą



Mokiniai aptarė, ar mokytojai diferencijuoja 
ugdymą, atsižvelgdami į individualų mokinio 
kontekstą



Tėvų nuomonė, ar  mokytojai diferencijuoja ugdymą, 
atsižvelgdami į individualų mokinio kontekstą



Mokytojų nuomonė, ar  pavyksta diferencijuoti ugdymą, 
atsižvelgti į individualų mokinio kontekstą



Mokinių nuomone, ar daug teko tyrinėti. 



Tėvų nuomone, ar daug jų vaikams teko tyrinėti.



Mokytojai įvertino, ar daug teko tyrinėti ugdymo 
procese. 



Mokinių nuomonė apie sudarytas galimybes žinias 
pritaikyti praktiškai. 



Tėvų nuomonė apie sudarytas mokiniams 
galimybes žinias pritaikyti praktiškai. 



Mokytojų nuomonė apie sudarytas mokiniams 
galimybes įgytas žinias pritaikyti praktiškai. 



Apie mokinių savijautą. Mokiniai atsakė, ar noriai ėjo į 
mokyklą.



Tėvai apie vaikų savijautą



Mokinių mintys apie saugumą mokykloje



Tėvai apie vaikų saugumą mokykloje



Mokiniai apie patirtas patyčias, fizinį smurtą per 
pastaruosius du mėnesius



Tėvai apie jų vaikų patirtą skriaudą



Ar patys mokiniai nuskriaudė kitus per 
pastaruosius du mėnesius?



Ar žino tėvai, kad jų vaikas nuskriaudė kitus?



Išvados

 Šiek tiek daugiau nei pusė 5-12 klasių mokinių teigia, kad į mokyklą ėjo noriai.

Tėvų, pozityviai vertinančių savo vaikų savijautą, skaičius didesnis (77%).

 Gimnazijoje dauguma mokinių jaučiasi fiziškai ir psichologiškai saugūs. 

 Penktadalis mokinių per pastaruosius du mėnesius patyrė patyčias ar fizinę skriaudą. 

Tėvų manančių, kad buvo nuskriausti jų vaikai, yra šiek tiek daugiau- ketvirtadalis. 

Apie vaikų bendravimą, pasak tėvų, informacijos galėtų būti daugiau.



 Mokiniai, tėvai ir mokytojai mano, kad šiais mokslo metais buvo sėkmingai

įgyvendinti šie prioritetiniai uždaviniai: mokinių kritinio mąstymo ugdymas,

mokinių skatinimas tyrinėti, praktinis žinių pritaikymas.

 Labiausiai tėvams trūko informacijos apie vaikų santykius su kitais

mokiniais, ar jų vaikas nenuskriaudė kitų bei apie mokinių kritinio mąstymo

ugdymą.

 Mokinių ir  tėvų nuomone, prasčiausiai sekėsi įgyvendinti uždavinį-

diferencijuoti ugdymą, atsižvelgiant į individualų mokinio kontekstą. 


